PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022                                                                                                             № 13 – 193

г. Дудинка

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, источником финансового обеспечения которых является субсидия из бюджета Красноярского края на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края

В соответствии со статьей 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 года № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением Правительства Красноярского края от 5 марта 2020 года № 147-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края», Уставом Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, источником финансового обеспечения которых является субсидия из бюджета Красноярского края на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Таймырского

Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________В.Н. Шишов

	Глава Таймырского

Долгано-Ненецкого

муниципального района

________________Е.В. Вершинин

Приложение

к Решению Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

от 28.04.2022 года № 13 – 193

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, источником финансового обеспечения которых является субсидия из бюджета Красноярского края на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края

I. Общие положения
1. Настоящим Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, источником финансового обеспечения которых является субсидия из бюджета Красноярского края на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края (далее - Порядок), устанавливаются правила предоставления из бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – районный бюджет) бюджетам сельских поселений, входящих в состав Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее - поселения) иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек поселений (далее – иные межбюджетные трансферты), источником финансового обеспечения которых является имеющая целевое назначение субсидия из бюджета Красноярского края (далее – краевой бюджет) бюджетам муниципальных образований Красноярского края на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края (далее - целевая субсидия).

2. Указанные в пункте 1 настоящего Порядка иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений:

в целях комплектования библиотечных фондов библиотек различными видами изданий, в том числе изданиями для слепых и слабовидящих, а также настольными, интеллектуальными, логическими играми, в соответствии с заключенными с органами местного самоуправления поселений, соглашениями о передаче им осуществления части полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого  муниципального района (далее – муниципальный район);

в случае предоставления средств целевой субсидии районному бюджету из краевого бюджета на условиях ее предоставления и распределения, установленных постановлением Правительства Красноярского края от 05 марта 2020 года № 147-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края».

3. Главным распорядителем бюджетных средств, уполномоченным на предоставление средств иных межбюджетных трансфертов, бюджетам поселений, является Администрация муниципального района.

II. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
4. Расчет и распределение иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений производится в соответствии с методикой, утвержденной Администрацией муниципального района.

5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашения, заключенного между Администрацией муниципального района и администрацией соответствующего поселения (далее - Соглашение), в порядке исполнения расходов районного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и утвержденным кассовым планом районного бюджета, в пределах остатков средств соответствующей субсидии, поступившей из краевого бюджета.

6. Порядок заключения Соглашения предусматривает процесс подготовки его проекта Администрацией муниципального района, согласование проекта Соглашения в установленном порядке и подписание Соглашения уполномоченными представителями сторон.

7. Обязательными условиями, включаемыми в Соглашение являются наименование сторон, наименование и целевое назначение предоставляемых иных межбюджетных трансфертов, условия их предоставления и расходования, объем, сроки (график) перечисления, порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для их предоставления и расходования, сроки и порядок предоставления отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых они являются, сведения о показателе результативности, порядок возврата неиспользованных остатков. Срок действия Соглашения, положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, а также возможность заключения дополнительного Соглашения.